



• عکس Gettyimages

**بعد از شایعه مهاجرت ۳ ورزشکار ایرانی دیگر رقم خورد**

## ۳ ایرانی در تیم پناهندگان اروپا

ماجرای مهاجرت و پناهندگی ورزشکاران ایرانی به سایر کشورها نه موضوعی تازه

است که تعجب‌برانگیز نشود و نه اینکه ظاهرا قرار است پایانی بر آن باشد. از دیرباز ورزشکاران ایرانی بنا بر دلایل متعددی که قبلا بیشتر مالی عنوان می‌شد یا پشت خط ماندن در تیم ملی، تمایل به مهاجرت به کشوری دیگری پیدا می‌کردند. شیب این تمایل ولی در یکی، دو سال اخیر بیشتر شده و این بار علاوه بر موارد بالا، موضوعات سیاسی – اجتماعی نیز به آن اضافه شده است. دقیقا به دلیل شیب صعودی میل به مهاجرت در بین ورزشکاران ایرانی است که باید زنگ خطر را برای مسئولان به صدا درآورد. واقعیت امر این است که در سال‌های گذشته ورزشکاران نامی از ایران خارج شده‌اند که ماندشان در ایران می‌توانست تضمین‌کننده قطعی کسب مدال بازی‌های آسیایی و از آن مهم‌تر المپیک باشد. با وجود چنین موضوعی ولی راهکار مناسبی برای آن پیدا نشده تا نه‌تنها بندی تشویقی برای ماندن ورزشکاران در ایران پیدا نشود، بلکه تحریکات گاه‌وبیگاهی صورت بگیرد تا انگیزه مهاجرت آنها بیشتر هم شود. حالا در این ماجرا، دو نوع خروج از ایران نگاه مسئولان به موقوفه اول چندان منفی نیست و بعضی اوقات شنیده می‌شود که از آن به‌عنوان امری عادی یاد می‌کنند.
بالبین‌حال، تعدادی از همان‌ها هرگاه که صحبت از پناهندگی ورزشکاران ایرانی می‌شود، چپه گرفته و آن را به عدم وطن‌پرستی و خیانت به پرچم و کشور مرتبط می‌کنند؛ آن‌هم در شرایطی که از پذیرش این امر که ورزشکاران ایرانی از لحاظ امکانات و وضعیت مالی در مقایسه با رقبای حرفه‌ای‌شان شرایط بدتری دارند، ظفره می‌روند. به هر روی این مقدمه کوتاه دلیلی بر ارائه این خبر چندکلمه‌ای ولی تأثیرگذار شد که همین یکی، دو روز اخیر عنوان شده است سه ورزشکار ایرانی در تیم پناهندگان اروپا حضور دارند و مقرر شده که از اواخر خرداد در بازی‌های اروپایی شرکت کنند. نکته شایان تامل اینکه تیم مذکور پنج کلاخ عضو دارد که سه نفر از آنها ایرانی هستند و یکی از آنها هم تجربه حضور در ایران را داشته است؛ با حساسی سرانگشتی می‌توان بی برد که درصد بالایی از این تیم را ورزشکاران مهاجر ایران تشکیل داده‌اند که

مدال هم به دست بیاورد. این اخبار در شرایطی منتشر شده که پیش از این سه نفر، از دو وزنه‌بردار دیگر ایرانی هم در تیم پناهندگان وزنه‌برداری نام برده شده است. پریسا جهانفکریان و رضا روسی که به ترتیب به آلمان و انگلیس مهاجرت کرده بودند، قرار شده در تیم پناهندگان وزنه‌برداری به میدان بروند. البته سازوکار رقابت‌کردن آنها چندان مشخص نیست و هنوز عنوان نشده که آیا رقابت‌هایی که قرار است این دو نفر در آن به میدان بروند شامل کسب سهمیه المپیک هم خواهد شد یا نه.

**۳ ورزشکار دیگر ایران هم مهاجرت کردند؟**

هم‌زمان با انتشار اخبار مبنی بر عضویت سه ایرانی در تیم پناهندگان اروپا، یکی، دو روز اخیر، خبری درباره مهاجرت تازه سه ورزشکار ایرانی که هر سه در زمره آینده‌داران رشته‌های خود هستند، مطرح شده است؛ دو نفر در وزنه‌برداری و یکی دیگر هم در تکواندو. غزاله و غزل حسینی تازه‌ترین شوک را به ورزش وزنه‌برداری دادند. آنها در قهرمانی نوجوانان جهان ۲۰۲۱ عرستان عضو تیم ملی ایران بودند که غزاله چهارم شد اما توانست مدال برنز دوزرب را بگیرد و غزل در رده هشتم قرار گرفت. حالا آن‌طورکه ایسنا خبر داده، خواهران وزنه‌برداری ایران که عضو تیم ملی نوجوانان بودند، تصمیم گرفتند به صورت خانوادگی به نیوزیلند مهاجرت کنند. آنها اخیرا به اردوی تیم ملی وزنه‌برداران زنان ایران هم دعوت شدند که البته شرکت نکردند که به نظر می‌رسد به تصمیم‌شان برای مهاجرت برمی‌گردد. تازه‌ترین شوک هم مربوط به مهاجرت عرفان کاظمی به کانادااست، خبر این یکی را هم تسنیم منتشر کرده تا مشخص شود خانواده تکواندو همچنان روی دور ازدست‌دادن استعدادهایش آن‌هم یکی پس از دیگری است. این ورزشکار در روزهای گذشته به کانادا مهاجرت کرد و شنیده می‌شود قصد دارد دوران قهرمانی خود را در این کشور دنبال کند. عرفان ناظمی ۲۴ساله سابقه حضور در تیم‌های ملی نوجوانان و بزرگسالان کشورمان را در کارنامه دارد و در المپیک ۲۰۲۰ توکیو همراه با تیم میکس کشورمان با شکست مقابل چین به مدال نقره این رقابت‌ها که برای اولین‌بار به‌صورت آزمایشی برگزار شد، دست یافت. مدال طلای مسابقات جام باشگاه‌های آسیا در سال ۲۰۱۹، مدال طلای جام فجر در سال ۲۰۱۹، مدال برنز جام ریاست فدراسیون جهانی در سال ۲۰۱۹، مدال طلای تیمی جام جهانی در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹، مدال طلای تیمی المپیاد دانشجویان جهان در سال ۲۰۱۹ و مدال طلای مسابقات هنرهای رزمی در سال ۲۰۱۷ از افتخارات این ملی‌پوش سابق تکواندوی ایران است. ناظمی در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ منجست نیز در ترکیب تیم کشورمان قرار داشت، اما به دلیل صادرنشدن روایده سفر به انگلیس، همراه با میرهاشم حسینی از حضور در این مسابقات بازماند. در سالین گذشته تکواندوگاهای دیگری مانند میلاد بیگی، پیام قبادی، مهدی خدابخشی، فرزاد دولقردی و…و مهاجرت و برای کشورهای دیگر مبارزه کرده‌اند.

## استقلال یا پرسپولیس؛ چه کسی از دیگری انتقام بگیرد؟

بازی می‌تواند فرصت مناسبی برای پرسپولیسی‌ها باشد تا

ضمن رسیدن به دیدار نهایی، انتقامی هم از ساکت الهامی و تیمش بگیرند. ماجرا از این قرار است که ساکت الهامی در فصل جاری توانست تیم پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی در قامت سرمربی تیم هوادار شکست بدهد و حالا این دیدار به‌نوعی می‌تواند برای سرخ‌پوشان پایتخت دولتی انتقامی باشد. استقلال‌ها هم در فصل جاری در سه مسابقه (در لیک برتر و فینال سوپرجام) به مصاف نساجی رفته‌اند که دو مسابقه با برتری آبی‌ها به پایان رسیده و دیدار دیگر دو تیم با نتیجه تساوی به پایان رسیده و حالا شاگردان ریکاردو سا پینتو برای رسیدن به فینال جام حذفی باید برای چهارمین بار مقابل نساجی، این‌بار با هدایت کارلوس هرناندس قرار گیرند. حالا اگر همه‌چیز مطابق با میل هواداران دو باشگاه مطرح ایرانی پیش برود، انتظار می‌رود که آنها حوالی ۱۰ یا ۱۱ خرداد در فینال جام حذفی به مصاف یکدیگر بروند. یک



• عکس Gettyimages

#### اخبار برگزیده

#### نمره «۲۰» برای بانوان هاکی ایران

بانوان ملی‌پوش هاکی روی یخ کشورمان در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا، صبح دیروز (دوشنبه) به مصاف تیم کویت رفتند و توانستند در یک دیدار کاملا برنامه‌ریزی‌شده این تیم باسابقه را با نتیجه ۲۰ بر صفر شکست دهند. این دیدار در ست اول با نتیجه ۵ بر صفر به نفع ایران، در ست دوم با نتیجه ۶ بر صفر به نفع ایران و در ست سوم با نتیجه ۹ بر صفر به نفع ایران به اتمام رسید. در نهایت تیم کشورمان با نتیجه ۲۰ بر صفر تیم ملی هاکی روی یخ بانوان کویت را پشت سرگذاشت. کویت از جمله کشورهای قاره کهن است که بیش از دو دهه در این رشته فعالیت دارد. اعظم سنایی، الهام مدیرهفکان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، زهرا رضایی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، آذین قارونی، هلیا سوهانی، فاطمه شاهسونند، نگار ارجمند، حدیثه پورهایمی، شبنم عرب، عسل حیدری، دیانا فرزام‌نیا، دیبا فرزام‌نیا، هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاسمی و آرزو ایزدی نمایندگان ایران را در این دوره از رقابت‌ها هستند. مربیگری این تیم بر عهده اعظم سنایی و سرمربی فرزاد هوشیدری است. ملی‌پوشان کشورمان در کام بعدی فردا ۱۳ اردیبهشت از ساعت ۶:۳۰ صبح به وقت ایران به مصاف تیم قرقیزستان خواهند رفت.

#### تولد دوباره مهاجم ایران در اروپا

کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی تیم اومونیا قبرس، زیر نظر مربی جدید این تیم احیا شده و یکی از بازیکنان کلیدی این تیم لقب گرفته است. به گزارش مهر، به دنبال درخشش کریم انصاری‌فرد در تیم اومونیا و ثبت دو پاس گل در آخرین بازی این تیم مقابل پافوس در جام حذفی، تمجیدها از توانایی این مهاجم ایرانی ادامه دارد. وب‌سایت protathlima قبرس در مطلبی عنوان کرد که مربی جدید اومونیا باعث احیا و تولد دوباره انصاری‌فرد و «نیکولاس» دو بازیکن این تیم شده است. در این مطلب آمده است: «آوکوستی روی بخش روانی تیم بسیار کار کرد و چند بازیکن را دوباره احیا کرد. اولین و بهترین بازیکن نیکولاس بود که به‌طور دائم روی نیمکت قرار داشت. او الان به یک بازیکن ضروری و غیر قابل تعویض تبدیل شده است. تغییر سرمربی برای کریم انصاری‌فرد نیز تأثیر مثبت داشت که در بازی‌های تکراری جام حذفی با آپوئل و پافوس بیش از حد تعیین‌کننده بود». همچنین وب‌سایت balla نوشت: «انصاری‌فرد بدون شک یکی از باکیفیت‌ترین فوتبالیست‌های امسال اومونیا است. او بازیکنی متفاوت است که می‌تواند به تیم چیزهای بیشتری بدهد و کمک درخور توجهی به جریان یک مسابقه کند تا تیمش پیروز شود. انصاری‌فرد پس از جام جهانی و تعهداتی که با تیم ملی ایران داشت، با شرایط بسیار بهتری بازگشت.»

#### اوج نگرانی در اردوی پرسپولیس

#### کارت‌هایی که در دسرساز می‌شود

هشت بازیکن پرسپولیس در جام حذفی، در خطر محرومیت قرار گرفته‌اند و احتمال دارد در صورت صعود تیم‌شان به مرحله فینال نتوانند سرخ‌پوشان پایتخت را همراهی کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس تهران و گل‌گهر سیرجان در ورزشگاه آزادی تهران آخرین مسابقه از مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی را برگزار کردند که سرخ‌پوشان پایتخت با تکیه بر نمایش خوب‌شان در نیمه نخست توانستند به مرحله نیمه‌نهایی صعود کنند. نکته بارز تقابل دو تیم، برخورد‌های پرشمار بازیکنان بود که باعث شد تا ۲۱ خطا در کارنامه سرخ‌ها و ۱۶ خطا هم در آمار گل‌گهری‌ها به ثبت برسد و جمعاً ۳۷ بار بازی به دلیل خطای بازیکنان دو تیم در طول ۹۰ دقیقه متوقف شد که آمار شایان توجهی است. وحید کاظمی که بعد از فعالیت در نقش داور چهارم دربی پایتخت، در قامت داور اول به دنبال مدیریت تقابل تیم‌های پرسپولیس تهران و گل‌گهر سیرجان بود، در طول جریان مسابقه هفت بار از کارت زرد خود استفاده کرد که کاظمی پنج بار بازیکنان سرخ‌پوش را با کارت زرد جریمه کرد و دو اخطار هم به شاگردان سعید الهویی داد. البته خطای جنجالی امین پورعلی در نیمه نخست روی پای سروش رفیعی از چشم داور مسابقه دور ماند؛ صحنه‌ای که به اعتقاد کارشناسان دآوری، کاظمی حتی می‌توانست با کارت قرمز هافبک گل‌گهر را اخراج کرد.

**۳ ستاره‌هایی که در محرومیت گریختند:** شاگردان یحیی کل‌محمدی در شرایطی یا به مسابقه با گل‌گهر سیرجان گذاشتند که خطر محرومیت از حضور در مرحله نیمه‌نهایی در کمین علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک و سینا اسدیبگی بود. گل‌محمدی با وجود این خطر، ریسک کرد و بیرانوند و سرلک را در ترکیب اولیه تیمش قرار داد و به آنها ۹۰ دقیقه میدان داد و سینا اسدیبگی هم از دقیقه ۸۶ به ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت اضافه شد تا هر سه بازیکن در معرض محرومیت، در مسابقه به میدان رفته باشند. وحید کاظمی با وجود نشان‌دادن پنج اخطار به بازیکنان پرسپولیس، کارت زردی به علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک و سینا اسدیبگی نداد تا سه بازیکن سرخ‌پوشان پایتخت مشکلی برای همراهی تیم‌شان در دیدار بعدی جام حذفی مقابل هوادار تهران نداشته باشند، اما با توجه به قانون عدم پاک‌شدن کارت‌های زرد در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی، حالا پرسپولیس‌ها در مرحله بعدی با چالش بزرگی مواجه هستند.

**چالش بزرگ «یحیی» در نیمه‌نهایی:** سرخ‌پوشان پایتخت طبق قرعه‌کشی انجام‌شده باید در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی، به‌عنوان تیم میهمان در مقابل هوادار تهران قرار گیرند. پرسپولیس‌ها که برای رسیدن به فینال جام حذفی تلاش می‌کنند و در سوادی آن هستند تا بتوانند انتقام شکست در دوو برکشت لیک برتر را از بنفش‌پوشان تهرانی بگیرند، خطر بزرگی را در مرحله نیمه‌نهایی در مقابل خود می‌بینند و آن‌هم احتمال محرومیت هشت بازیکن کلیدی پرسپولیس از حضور در مرحله فینال است. عیسی آل‌کنیر، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، سروش رفیعی و مرتضی پورعلی‌گنجی بازیکنانی هستند که از وحید کاظمی اخطار گرفته‌اند تا آنها در کنار علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک و سینا اسدیبگی جزء بازیکنان تک‌اخطاره پرسپولیس محسوب شوند. در صورت دریافت کارت زرد در مرحله نیمه‌نهایی و صعود احتمالی پرسپولیس به مرحله فینال، این ستارگان نمی‌توانند تیم‌شان را در مسابقه پایانی جام حذفی همراهی کنند که باید دید برای مدیریت این مسئله، یحیی کل‌محمدی چه تصمیمی در قبال ستارگان تیمش خواهد گرفت.

#### کسی می‌تواند جلوی جگنده‌های آمریکایی را بگیرد؟

به گزارش ایسنا، رقابت‌های کشتی قهرمانی پان‌آمریکن با حضور ۲۸۰ کشتی‌گیر از ۱۹ کشور قاره آمریکا از ۱۳ تا ۱۶ اردیبهشت در یوئتوس آیرس (پایتخت آرزانتین) برگزار می‌شود. اتحادیه جهانی کشتی از حضور چهره‌های مطرح و عنوان‌دار کشتی آزاد آمریکا در این مسابقات خبر داد و نوشت: آیا کسی می‌تواند جلوی جگنده‌های آمریکایی را بگیرد؟ توماس گیلمان دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک در ۵۷ کیلوگرم، زین ردرفورد دارنده مدال نقره جهان در ۷۰ کیلوگرم، کایل دیک دارنده چهار مدال طلای جهان و یک برنز المپیک در ۷۴ کیلوگرم، جردن باروز دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک، دیوید تیلور دارنده دو طلا و یک نقره جهان و یک طلای المپیک در ۸۶ کیلوگرم و کایل استاینر دارنده سه طلا، دو نقره و یک برنز جهان و طلا و نقره المپیک در وزن ۹۷ کیلوگرم چهره‌های عنوان‌دار کشتی آزاد آمریکا در رقابت‌های قهرمانی پان‌آمریکن خواهند بود. تیم ملی کشتی آزاد آمریکا سال گذشته در مرکزیک با هشت مدال طلا و یک نقره عنوان قهرمانی این مسابقات را از آن خود کرد. آمریکایی‌ها در سال ۲۰۲۱ نیز در گواتمالا با ۹ مدال طلا در ۱۰ وزن به عنوان قهرمانی این مسابقات رسیدند و دیگر مدال طلای این رقابت‌ها در وزن ۹۲ کیلوگرم از آن کانادا شد.

#### برنامه

آرستال – جلیسی ۲۲:۳۰	ژئال سوسیداد – ژئال مادرید ۲۲:۳۰
پارسلونا – اوساسونا ۲۱:۰۰	فرایبورگ – لایپزیگ ۲۲:۱۵